Universidade Federal de São Paulo

                            Reitoria

COMUNICADO 001/2017 – COMITÊ PAPS

São Paulo, 30 de novembro de 2017.

À Comunidade Acadêmica

A partir da publicação da resolução Consu/Unifesp 138 de 11/10/2017 torna-se possível a prestação
de serviço técnico especializado nas áreas de ensino, pesquisa e extensão na Unifesp por meio do
Projeto Acadêmico de Prestação de Serviço (PAPS).

Recomendamos aos proponentes que iniciem o cadastramento dos equipamentos no setor de
convênio de seu respectivo campus:

 Campus São Paulo: Sr. Marcelino Nobrega - Rua Botucatu, 740 - 5° Andar - Voip 1136 - E-
mail: nucleodeconvenios.csp@unifesp.br

 Campus Baixada Santista: Sra. Kenia Gontijo - Avenida Ana Costa, 95 - 1° Andar - Voip
3915 - E-mail: kenia.gontijo@unifesp.br

 Campus Diadema: Sra. Joice Pereira - Rua Professor Arthur Riedel, 275 - Ed. Principal. 1°
Andar - Voip 3420 - E-mail: convenios.diadema@unifesp.br

 Campus Guarulhos: Sr. Cleuton Chaves - Estrada Do Caminho Velho, 333 - Piso Superior -
Prédio ADM - Voip 6140 - E-mail: contratos.guarulhos@unifesp.br

 Campus Osasco: Sr. Jose Viana - Avenida Angelica, 100 - Voip 5562 - E-
mail: contratos.osasco@unifesp.br

 Campus São José dos Campos: Sra. Alice Turibio - Rodovia Presidente Dutra, - KM 138,1 -
Voip 9534 E-mail: convenios.sjc@unifesp.br

Em seguida, o projeto deverá ser aberto no SEI (Sistema Eletrônico de Informações) segundo o
fluxo disponível no próprio sistema (https://sei.unifesp.br), utilizando seu login e senha da intranet
Unifesp.

Dúvidas relativas as propostas poderão ser encaminhadas para o email comitepaps@unifesp.br ou
para atendimento presencial agendadas neste email para o Comitê Intersetorial de Avaliação e
Acompanhamento dos PAPS.

Atenciosamente,

Comitê Intersetorial de Avaliação e Acompanhamento dos PAPs.

mailto:nucleodeconvenios.csp@unifesp.br
mailto:kenia.gontijo@unifesp.br
mailto:convenios.diadema@unifesp.br
mailto:contratos.guarulhos@unifesp.br
https://maps.google.com/?q=Avenida+Angelica,+100&entry=gmail&source=g
mailto:contratos.osasco@unifesp.br
mailto:convenios.sjc@unifesp.br
https://sei.unifesp.br/
mailto:comitepaps@unifesp.br